
 

Určitě jste už o tom slyšeli☺. V týdnu od 18. 9. do  
22. 9. probíhá v rámci Evropského týdne mobility 
výzva s názvem „Pěšky do školy“.  

Vloni se v České republice účastnilo téměř 300 škol 
ze 168 obcí!  

Pojďme do toho i vy a my!  

Cílem výzvy je zvýšit počet dětí, které se pravidelně dopravují do školy pěšky, 
na kole či koloběžce nebo veřejnou dopravou a snížit tak dopravní zátěž před 
školou. 

Vyrazte s dětmi pěšky, na koloběžce nebo na kole. Protáhnou se, nastartují mozek a 
ještě si třeba stihnete spolu popovídat. Při využití veřejné dopravy, se počítá i cesta 
z domu na zastávku a od zastávky ke škole. A jestli musíte jet autem (protože někdy 
to opravdu jinak nejde), tak zaparkujte dál od školy a procházka je vaše. U nás lze 
vysadit děti pod kopcem školy na točně a nechat je vyjít kopec.  

Soutěžit se bude v těchto kategoriích: 

• I. stupeň ZŠ 
• II. stupeň ZŠ  
• Mateřské školy 
• Týmy (rodiče s dětmi, sousedé atp.)  

Celý týden se budeme ve škole tomuto projektu věnovat. Budeme do výuky 
zařazovat aktivity, činnosti a úkoly s tématikou dopravní výchovy.  

 

Koordinátor projektu 

Barbora Jindřišková 

 


